

**Handläggare**  
Göran Höglund  
Telefon: 08 508 301 24

**Till**  
2020-09-24

## Svar på remiss ”Stockholms stads EU-policyarbete inom området digitalisering”

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Kyrkogårdsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen

### Sammanfattning

Kyrkogårdsnämnden har fått en remiss från kommunstyrelsen med förslag till EU-policyarbete inom området digitalisering, för Stockholms stad.

Förvaltningen är positiv till förslaget till Stockholms stad EU-policyarbete inom området digitalisering och tycker att stadsledningskontorets synpunkter och förslag är genomtänkta.

### Bakgrund

Kyrkogårdsnämnden har fått en remiss från kommunstyrelsen med förslag till EU-policyarbete inom området digitalisering, för Stockholms stad.

Remisstiden går ut 11 november 2020.

### Ärendet

I europeiska kommissionens prioriteringar för perioden 2019–2024 samt arbetsprogrammet för år 2020 lyfts digitalisering som ett av de mest prioriterade områdena. Utöver att EU måste ”stå rustat för den digitala tidsåldern” så betonar man att digitalisering kan nyttjas som verktyg för en snabbare och mer effektiv grön omställning. Flertalet förslag har aviserats för 2020.

Stadsledningskontoret ser överlag positivt på kommissionens ambitioner. De åtgärder och initiativ som aviserats kan komma att medföra positiv utveckling inom stadens förvaltningar och bolag. Det är dock förvaltningarnas och bolagens samlade bedömning att EU kraftigt underskattar kostnaden för en omställning av denna storlek; omfattningen på detta omställningsarbete kommer att

utgöra en utmaning för Stockholms stad. Därutöver finns behov av att tydliggöra kopplingen mellan existerande lagstiftning och aviserade förslag; oklarheter kan försvåra offentliga sektorns digitala utveckling samt implementering av EU-lagstiftning. Utifrån detta behöver påverkansinsatser genomföras för att betona nödvändiga förändringar i EU:s förslag för att ge Stockholms stad goda förutsättningar att på bästa sätt utföra den digitala omställningen. Stadsledningskontoret framhäver även behovet av ökad intern samordning och extern samverkan för en framgångsrik, hållbar digital omställning.

Stadsledningskontoret anser att det är särskilt viktigt att fastställa stadens övergripande position i denna fråga baserat på förvaltningars och bolags prioriteringar för att underlätta det långsiktiga påverkansarbetet och därmed även implementeringsarbetet.

### **Beredning**

Remissvaret har beretts inom administrativa avdelningen.

### **Kyrkogårdsförvaltningens synpunkter**

Förvaltningen är positiv till förslaget till Stockholms stad Eupolicyarbete inom området digitalisering och tycker att stadsledningskontorets synpunkter och förslag är genomtänkta. Framför allt vill förvaltningen betona punkten ”Stockholms stad behöver öka den interna samordningen och den externa samverkan för en framgångsrik, hållbar digital omställning” som extra viktig

Svante Borg  
förvaltningschef